GABINETE DO VEREADOR THIAGOMACACO

REQUERIMENTO Nº /2025

Solicito à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja reiterada solicitação ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e

Obras a V.S. Andrews Melo serviço de construção de um muro na parte de trás da praça de V.

Peladas.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação esta sendo apresentada devido ao fato de algumas pessoas estão

usando o espaço da praça para uso de substancias entorpecentes e normalmente buscam acesso

por essa parte onde estamos solicitando a construção de um muro ou outros mecanismos que

impeça o livre acesso a esse importante equipamento publico .

Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste

requerimento. Dê-se ciência as autoridades citadas neste requerimento.

Sala das Sessões,12 de agosto de 2025.

		2025-08-12T11:43:14-0300
	Vereador Thiago Macaco